

## 1.LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

## RESUMEN POR CAPITULOS

CODIGO / DESCRIPCION	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS Y DEVOLUCIONES	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (R) % s/PD	RECAUDACION NETA (I) % s/R	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ /DEFECTO PREVISION
	INICIALES	MODIFICACION	DEFINITIVAS (PD)							
1 IMPUESTOS DIRECTOS.	246.788.300,00	0,00	246.788.300,00	40.422.262,10	394.424,28	0,00	40.027.837,82 16,21 %	35.755.340,23 89,32 %	4.272.497,59	-206.760.462,18
2 IMPUESTOS INDIRECTOS.	24.467.610,00	0,00	24.467.610,00	6.513.159,47	118.860,05	0,00	6.394.299,42 26,13 %	3.694.518,42 57,77 %	2.699.781,00	-18.073.310,58
3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS.	114.813.260,00	0,00	114.813.260,00	26.817.336,36	249.613,26	132,00	26.567.591,10 23,13 %	14.548.654,09 54,76 %	12.018.937,01	-88.245.668,90
4 TRANSFERENCIA CORRIENTES.	230.875.441,00	87.612,00	230.963.053,00	44.378.849,02	807.966,67	0,00	43.570.882,35 18,86 %	43.570.882,35 100,00 %	0,00	-187.392.170,65
5 INGRESOS PATRIMONIALES.	4.562.010,00	0,00	4.562.010,00	812.971,55	0,00	0,00	812.971,55 17,82 %	710.941,10 87,44 %	102.030,45	-3.749.038,45
OPERACIONES CORRIENTES	621.506.621,00	87.612,00	621.594.233,00	118.944.578,50	1.570.864,26	132,00	117.373.582,24 18,88 %	98.280.336,19 83,73 %	19.093.246,05	-504.220.650,76
6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 %	0,00 0,00 %	0,00	0,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	1.000.000,00	315.210,00	1.315.210,00	11.900.000,00	0,00	0,00	11.900.000,00 904,79 %	11.900.000,00 100,00 %	0,00	10.584.790,00
OPERACIONES DE CAPITAL	1.000.000,00	315.210,00	1.315.210,00	11.900.000,00	0,00	0,00	11.900.000,00 904,79 %	11.900.000,00 100,00 %	0,00	10.584.790,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	622.506.621,00	402.822,00	622.909.443,00	130.844.578,50	1.570.864,26	132,00	129.273.582,24 20,75 %	110.180.336,19 85,23 %	19.093.246,05	-493.635.860,76
8 ACTIVOS FINANCIEROS.	500.000,00	4.233.773,74	4.733.773,74	2.140.794,87	0,00	0,00	2.140.794,87 45,22 %	294.378,28 13,75 %	1.846.416,59	-2.592.978,87
9 PASIVOS FINANCIEROS.	0,00	0,00	0,00	0,00	42.546,19	0,00	-42.546,19 900,00 %	-42.546,19 100,00 %	0,00	-42.546,19
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	500.000,00	4.233.773,74	4.733.773,74	2.140.794,87	42.546,19	0,00	2.098.248,68 44,32 %	251.832,09 12,00 %	1.846.416,59	-2.635.525,06
TOTAL PRESUPUESTO	623.006.621,00	4.636.595,74	627.643.216,74	132.985.373,37	1.613.410,45	132,00	131.371.830,92 20,93 %	110.432.168,28 84,06 %	20.939.662,64	-496.271.385,82